
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(Минздрав России)

П Р И К А З

29 Й1,пф/,м № ■^/.Г

М о с к в а

Об отмене
приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 11 ноября 2014 г. № 717н «Об утверждении перечня медицинских 
противопоказаний, в связи с наличием которых гражданину или 
получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе 

временно, в предоставлении социальных услуг в стационарной форме, 
а также формы заключения уполномоченной медицинской организации

о наличии таких противопоказаний»

П р и к а з ы в а ю :
Отменить приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 11 ноября 2014 г. № 717н «Об утверждении перечня медицинских 
противопоказаний, в связи с наличием которых гражданину или получателю 
социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, 
в предоставлении социальных услуг в стационарной форме, а также формы 
заключения уполномоченной медицинской организации о наличии таких 
противопоказаний».

Министр В.И. Скворцова


